INDICAÇÃO
Nº 2155/07

“Reintera termos da Indicação 1926/07
Solicita  ao  Executivo  providências
URGENTE junto ao Setor competente na
Limpeza  de  todas  as  áreas  verdes  do
Bairro do Portal da Olaria.”

Senhor Presidente

 O Vereador infra–assinado nos termos regimentais em vigor
INDICA  ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,  digne-se Sua Excelência envide esforços
junto ao setor competente na limpeza de todas as áreas verdes do Bairro do Portal
da Olaria.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária uma vez
que o referido bairro é privilegiado com áreas verdes comuns porém algumas são limpas e
outras não, gerando com isso não só aparência de abandono como também proliferação
de insetos.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 26 de novembro 2007.

José Cardim de Souza
“CARDIM”
VEREADOR

	Nº 2155/07
	VEREADOR